



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUÍS POTOSÍ, S.L.P. A 21 DE ENERO DE 2019

OMAR PEREZ TORRES

P R E S E N T E.-

Por éste conducto me permito enviarle un cordial saludo, y al mismo tiempo me permito hacer de su conocimiento el asunto que a continuación se detalla:

En atención a la solicitud **00002819** misma que se realizó a través de La Plataforma Estatal de Transparencia Infomex 2.0 del INAI, mediante la cual se solicita la siguiente información:

Solicito la información y documentos públicos electrónicos, correspondientes al ejercicio fiscal 2018, ya concluido, sobre:

1.MONTOS EJERCIDOS, 2.ACTIVIDADES REALIZADAS, 3.PROGRAMAS DE TRABAJO PRESENTADOS AL CEEPAC O AL INE, 4.INFORMES MENSUALES Y ANUAL ENTREGADOS A LA AUTORIDAD ELECTORAL,5. CONTRATOS CON PROVEEDORES O PRESTADORES DE SERVICIOS, 6. NUMERO DE REGISTRO RNP DE LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE SERVICIOS CON QUIEN SE TENGA CONTRATOS.

7. CRITERIOS DE ASIGNACIÓN DE PORCENTAJES DE SU PRESUPUESTO COMO BASE EN LOS MINIMOS SEÑALADO POR EL ARTICULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS D), E) Y F) Y FRACCION III INCISO A) DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO, SI ES SUPERIOR A ESTE MINIMO EL CRITERIO Y LA JUSTIFICACIÓN, Y SI NO ES SUPERIOR Y SE LIMITA AL MÍNIMO EL CRITERIO IMPLEMENTADO Y LA JUSTIFICACIÓN.

8. ACCESO A SITIOS PUBLICOS DE INTERNET DONDE CONSTEN LAS ACTIVIDADES DE SUS ORGANOS O SECRETARÍAS DE CAPACITACIÓN, DE MUJERES Y DE JÓVENES Y SU SUSTENTO ESTATUTARIO INTERNO.

9. NOMBRES, DIRECTORIO OFICIAL, TABULADORES DE SUELDOS, SALARIOS, COMPENSACIONES O ASIMILIABLES DE LOS TITULARES Y PERSONAL A SU CARGO DE LOS ORGANISMOS O SECRETARÍAS QUE ESTATUTARIAMENTE TENGAN A SU CARGO:

A) EDUCACIÓN, CAPACITACIÓN INVESTIGACIÓN SOCIOECONÓMICA Y POLÍTICA Y ACTIVIDADES EDITORIALES.

B) ASUNTOS DE LAS MUJRES Y C) ASUNTOS DE LOS JOVENES., TODO LO ANTERIOR SOBRE LOS RUBROS PREVISTOS POR EL ARTÍCULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS

D) ...Por lo menos 2% para actividades específicas;

E) ...El 5% para capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de

las mujeres;



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
SAN LUIS POTOSÍ

F) ...El 3% para capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de los jóvenes;

FRACCIÓN III, INCISO

A)...mediante financiamiento público por un monto total anual equivalente al tres por ciento del que corresponda en el mismo año para las actividades ordinarias a que se refiere la fracción I de este artículo; el monto total será distribuido en los términos establecidos en el inciso b) de la fracción antes citada

LO ANTERIOR PARA EFECTO DE REALIZAR UN COMPARATIVO DE DISPOSICIONES ESTATUTARIAS, ACTIVIDADES Y CUMPLIMIENTO Y EJERCICIO ADMINISTRATIVO DE ESTOS RECURSOS DE TODOS LOS PARTIDOS POLITICOS CON REGISTRO EN LA ENTIDAD FEDERATIVA.

De igual manera le hicimos llegar el documento a la dirección electrónica: omrapt@gmial.com ; misma que registro al momento de hacer su pregunta vía INFOMEX.

Con respecto a la diversa información solicitada a continuación la ponemos a su disposición

Por lo anteriormente expuesto, y encontrándome dentro del término legal en los términos del presente, rindo la información correspondiente. Sin más por el momento.

ATENTAMENTE

LIC. AGUSTÍN OBISPO MUÑOZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA CDE SLP PAN



Solicito la información y documentos públicos electrónicos, correspondientes al ejercicio fiscal 2018, ya concluido, sobre:

1. MONTOS EJERCIDOS,

RESPUESTA: LA PREGUNTA ES MUY GENERAL NECESITAMOS SE FORMULE LA PREGUNTA DE UNA MANERA MAS ESPECIFICA.

2. ACTIVIDADES REALIZADAS,

RESPUESTA: LA PREGUNTA ES MUY GENERAL NECESITAMOS SE FORMULE LA PREGUNTA DE UNA MANERA MAS ESPECIFICA.

3. PROGRAMAS DE TRABAJO PRESENTADOS AL CEEPAC O AL INE,

RESPUESTA: LOS UNICOS TRABAJOS ES EL PAT DE PPM Y EL PROGRAMA DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS.

4. INFORMES MENSUALES Y ANUAL ENTREGADOS A LA AUTORIDAD ELECTORAL,

RESPUESTA: ESTE AÑO NO SE PRESENTO POR SER AÑO ELECTORAL, EL INE CONDONA A LOS PARTIDOS POLITICOS DE NO PRESENTAR INFORMES TRIMESTRALES. EL INFORME ANUAL SE PRESENTA EN EL AÑO DE 2019.

5. CONTRATOS CON PROVEEDORES O PRESTADORES DE SERVICIOS:

RESPUESTA: MODO DE BUSQUEDA EN TRANSPARENCIA

1.- <http://www.ceaipslp.org.mx/>

2.- Motor de búsqueda

3.- 2018

4.- Por sujeto obligado: **Buscar Partido Acción Nacional.**

<http://www.ceaipslp.org.mx/webceaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>

DOCUMENTOS ELECTRONICOS (CONTRATOS DE ENERO)

ADRIAN ZAVALA GARCIA	http://www.ceaipslp.org.mx/
ADRIAN ZAVALA GARCIA	http://www.ceaipslp.org.mx/
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.ceaipslp.org.mx/



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
SAN LUIS POTOSÍ

CONTRATOS DE FEBRERO DE 2018

ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx
DANIEL ZUÑIGA VILLANUEVA	http://www.cegaiplp.org.mx
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx
GUILLERMO GONZALEZ RUIZ	http://www.cegaiplp.org.mx
ELVIRA RICO SOTO	http://www.cegaiplp.org.mx

CONTRATOS DE MARZO DE 2018

SULY ZARET DIAZ ORTIZ	http://www.cegaiplp.org.mx
SULY ZARET DIAZ ORTIZ	http://www.cegaiplp.org.mx
MARIA EUGENIA CASTRO REYNA	http://www.cegaiplp.org.mx
JOSE JUAN SALAS GONZALEZ	http://www.cegaiplp.org.mx
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx

CONTRATOS DE ABRIL DE 2018

ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx
GUILLERMO GUIREAU ZARANDONA	http://www.cegaiplp.org.mx
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx
JOSÉ JUAN SALAS GONZALEZ	http://www.cegaiplp.org.mx
JOSÉ JUAN SALAS GONZALEZ	http://www.cegaiplp.org.mx

CONTRATOS DE MAYO DE 2018

OSCAR ULISES PIÑON GARCIA	http://www.cegaiplp.org.mx/
ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx/
LUIS FERNANDO	http://www.cegaiplp.org.mx/



CONTRATOS JUNIO 2018

ISRAEL MORENO HUERTA	http://www.cegaiplp.org.mx

CONTRATOS JULIO 2018

SULY ZARET DIAZ ORTIZ	http://www.cegaiplp.org.mx
-----------------------	---

CONTRATOS SEPTIEMBRE 2018

MARIA EUGENIA CASTRO ANGUIANO	http://www.cegaiplp.org.mx/
----------------------------------	---

CONTRATOS OCTUBRE 2018

EMMANUEL OYARVIDE CANO	http://www.cegaiplp.org.mx/
---------------------------	---

CONTRATOS NOVIEMBRE 2018

RICARDO ORTEGA CAMBREROS	http://www.cegaiplp.org.mx/
ALFREDO CRUZ BERNAL	http://www.cegaiplp.org.mx/



CONTRATOS DICIEMBRE 2018

ALFREDO BERNAL CRUZ

<http://www.cegaipslp.org.mx/>

6. NUMERO DE REGISTRO RNP DE LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE SERVICIOS CON QUIEN SE TENGA CONTRATOS.

RESPUESTA: CONSULTARLOS EN LA PAGINA WEB DEL INE <https://www.ine.mx/>

7. CRITERIOS DE ASIGNACIÓN DE PORCENTAJES DE SU PRESUPUESTO COMO BASE EN LOS MINIMOS SEÑALADO POR EL ARTICULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS D), E) Y F) Y FRACCION III INCISO A) DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO, SI ES SUPERIOR A ESTE MINIMO EL CRITERIO Y LA JUSTIFICACIÓN, Y SI NO ES SUPERIOR Y SE LIMITA AL MÍNIMO EL CRITERIO IMPLEMENTADO Y LA JUSTIFICACIÓN.

RESPUESTA: SE MANEJA EL CRITERIO MINIMO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS D), E) Y F) Y FRACCIÓN II INCISO A) DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO.

8. ACCESO A SITIOS PUBLICOS DE INTERNET DONDE CONSTEN LAS ACTIVIDADES DE SUS ORGANOS O SECRETARÍAS DE CAPACITACIÓN, DE MUJERES Y DE JÓVENES Y SU SUSTENTO ESTATUTARIO INTERNO.

RESPUESTA: MODO DE BUSQUEDA EN TRANSPARENCIA

1.- <http://www.cegaipslp.org.mx/>

2.-Motor de búsqueda

3.-2018

4.-Por sujeto obligado: Buscar Partido Acción Nacional.

<http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
SAN LUIS POTOSÍ

9. NOMBRES, DIRECTORIO OFICIAL, TABULADORES DE SUELDOS, SALARIOS, COMPENSACIONES O ASIMILABLES DE LOS TITULARES Y PERSONAL A SU CARGO DE LOS ORGANISMOS O SECRETARÍAS QUE ESTATUTARIAMENTE TENGAN A SU CARGO:

RESPUESTA: MODO DE BUSQUEDA EN TRANSPARENCIA

1.- <http://www.ceaipslp.org.mx/>

2.-Motor de búsqueda

3.-2018

4.-Por sujeto obligado: **Buscar Partido Acción Nacional.**

<http://www.ceaipslp.org.mx/webceaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>

NOMINA ENERO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA FEBRERO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA MARZO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA ABRIL	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA MAYO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA JUNIO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA JULIO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA AGOSTO	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA SEPTIEMBRE	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA OCTUBRE	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA NOVIEMBRE	http://www.ceaipslp.org.mx
NOMINA DICIEMBRE	http://www.ceaipslp.org.mx

A) EDUCACIÓN, CAPACITACIÓN INVESTIGACIÓN SOCIOECONÓMICA Y POLÍTICA Y ACTIVIDADES EDITORIALES,

<http://www.ceaipslp.org.mx/webceaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>

B) ASUNTOS DE LAS MUJRES Y

<http://www.ceaipslp.org.mx/webceaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>

C) ASUNTOS DE LOS JOVENES.,

<http://www.ceaipslp.org.mx/webceaip2018N2.nsf/BuscadorWEB?OpenForm&Seq=1>



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
SAN LUIS POTOSÍ

TODO LO ANTERIOR SOBRE LOS RUBROS PREVISTOS POR EL ARTÍCULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS

D) ...Por lo menos 2% para actividades específicas;

E) ...El 5% para capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres;

F) ...El 3% para capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de los jóvenes;

FRACCIÓN III, INCISO

A)...mediante financiamiento público por un monto total anual equivalente al tres por ciento del que corresponda en el mismo año para las actividades ordinarias a que se refiere la fracción I de este artículo; el monto total será distribuido en los términos establecidos en el inciso b) de la fracción antes citada.

RESPUESTA: SE MANEJA EL CRITERIO MINIMO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 152 FRACCIÓN I, INCISOS D), E) Y F) Y FRACCIÓN II INCISO A) DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO.

LO ANTERIOR PARA EFECTO DE REALIZAR UN COMPARATIVO DE DISPOSICIONES ESTATUTARIAS, ACTIVIDADES Y CUMPLIMIENTO Y EJERCICIO ADMINISTRATIVO DE ESTOS RECURSOS DE TODOS LOS PARTIDOS POLITICOS CON REGISTRO EN LA ENTIDAD FEDERATIVA.